

Согласовано:

" \_ " \_\_\_\_\_

Утверждаю:

" \_ " \_\_\_\_\_

Локальная смета №6  
Внутренний водопровод (бассейн)  
по адресу: ...  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: техническое задание заказчика

Составлена в ценах на: 03.2012г., ТЕР-2001 Ленинградская область (редакция 2011 года)

Сметная стоимость: 123844.00 руб.  
Нормативная трудоемкость: 257.00 ч.-час.  
Зарплата основных рабочих: 40194.00 руб.

№ п.п.	Шифр норматива	Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций	Единица измер.	Кол-во	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч.	
					ВСЕГО	экспл. машин	ВСЕГО	основной заработной платы	экспл. машин	на единицу	всего
					основной з/пл	в. т.ч. з/пл машинистов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<b>Внутреннее г/ и х/ водоснабжение.</b>											
1	ТЕРр 65-01-001	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб диаметром до 32 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,42, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,33, ( Н.Р. 74*0.85% = 6408.79 руб. С.П. 50*0.8% = 4069.08 руб.)	100 м трубопровода	2.46	<u>600.95</u> 546.24	<u>8.13</u> 2.20	10507.2 7	10131.8 8	<u>108.40</u> 40.81	34.66 0.10	85.26 0.25
2	ТЕР 16-05-001-01	Установка вентилях, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм к стоим. экспл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 5,44, к материалам: 3,26, ( Н.Р. 128*0.85*0.9% = 1289.04 руб. С.П. 83*0.8*0,85% = 736.60 руб.)	1 шт.	5	<u>101.86</u> 34.89	<u>6.17</u> 0	2474.37	1315.35	<u>167.82</u> 0	1.47 12.51	7.35 62.55
	прайс	Кран шаровой латунный 180/1,18*1,03	Шт	5	(157.12)		(785.60)				
3	ТЕРр 65-06-010	Смена гибких подводок Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости	100 прибо	0.05	<u>2760,36</u> 901.28	<u>8.08</u> 1.10	483.02	339.78	<u>1.64</u> 0.41	52.40 0.05	2.62 0.00

		машин: 4,07, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 1,53, ( Н.Р. 103*0.85% = 299.37 руб. С.П. 60*0.8% = 163.29 руб.)	ров								
4	ТЕР 16-04-002 -01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 6,5, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 2,02, ( Н.Р. 128*0.85*0,9% = 19331.92 руб. С.П. 83*0.8*0,85% = 11046.81 руб.)	100 м трубопровода	0.48	<u>7706.04</u> 4935.58	<u>2333.20</u> 514.92	25566.3 9	17862.8 5	<u>7279.58</u> 1863.60	190.24 13.42	91.32 6.44
	301-1080	Хомуты для крепления трубопроводов (ТССЦ (для ТСНБ редакции 2011 года) 3.2012 Ленинградская область 1-я зона)	шт	24	(19.85)		(476.40)				
	прайс	Трубопровод полипропиленовые PPRC (тип 3), PN-25, дн=20х3,4 мм, с фасонными частями	м	16	(68.39)		(1094.2 4)				
	прайс	Трубопровод полипропиленовые PPRC (тип 3), PN-25, армированные дн=20х3,4 мм, с фасонными частями	м	32	(98.39)		(3148.4 8)				
	507-0622	Трубы напорные из полиэтилена низкого давления тяжелого типа, наружным диаметром 20 мм ц-40,78; к-2,02	10 м	-4.3152	(82.37)		(-355.44 )				
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	<b>руб.</b>				<b>39031</b>	<b>29650</b>	<b>7557</b> <b>1905</b>		<b>187</b> <b>69</b>
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			29650				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			7557				
		в том числе зарплата машинистов:		1			1905				
		Индекс к стоимости материалов:		1			1824				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			5149				
		<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>44180</b>	<b>29650</b>	<b>7557</b> <b>1905</b>		<b>187</b> <b>69</b>
		Накладные расходы %:	%				27329				

		<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>71509</b>				
		Сметная прибыль %:	%				16016				
		<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>87525</b>				
		<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>87525</b>				
<b>Канализация</b>											
1	ТЕРр 65-06-012	Смена унитазов типа компакт Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,07, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,63, ( Н.Р. 103*0.85% = 472.08 руб. С.П. 60*0.8% = 257.50 руб.)	100 приборов	0.01	<u>38254,0</u> 9 7098.44	<u>121.24</u> 16.49	1666.70	535.22	<u>4.93</u> 1.24	412.70 0.75	4.13 0.01
2	ТЕРр 65-02-002	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,66, к з/п машинистов: 7.54, ( Н.Р. 74*0.85% = 2611.45 руб. С.П. 50*0.8% = 1658.06 руб.)	100 м трубопровода с фасонными и частями	0.4	<u>1380,70</u> 1367.36	<u>13.34</u> 7.03	4148.83	4123.96	<u>24.87</u> 21.20	85.30 0.32	34.12 0.13
	(509-9899)	Строительный мусор и масса возвратных материалов	т	0.536	0		0				
3	ТЕРр 65-06-001	Смена трапов диаметром до 50 мм Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,07, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,26, ( Н.Р. 103*0.85% = 660.25 руб. С.П. 60*0.8% = 360.13 руб.)	100 приборов	0.06	<u>10697,5</u> 2 1651.20	<u>53.34</u> 7.25	2519.06	747.00	<u>13.03</u> 3.28	96.00 0.33	5.76 0.02
4	ТЕР 17-01-002-03	Установка смесителей к стоим. экспл. машин: 1,25*1.2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п	10 шт.	0.2	<u>1446,98</u> 176.20	<u>0.30</u> 0	1020.53	265.71	<u>0.15</u> 0	7.00 0.10	1.40 0.02

		рабочих: 7.54, к стоимости машин: 2,54, к материалам: 2,97, ( Н.Р. $128*0.85*0,9\% = 260.40$ руб. С.П. $83*0.8*0,85\% = 148.80$ руб.)									
5	ТЕР 16-04-001 -02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм к стоим. эксл. машин: 1,25*1,2 к з/п рабочих: 1,15*1,2 Индексы: к з/п рабочих: 7.54, к стоимости машин: 4,57, к з/п машинистов: 7.54, к материалам: 3,11, ( Н.Р. $128*0.85*0,9\% = 4730.39$ руб. С.П. $83*0.8*0.85\% = 2703.08$ руб.)	100 м трубо прово да	0.4	<u>8052.46</u> 1598.15	<u>49.29</u> 2.29	12877.9 6	4820.02	<u>90.10</u> 6.91	61.60 0.06	24.64 0.02
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				22233	10492	133 33		70 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			10492				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			133				
		в том числе зарплата машинистов:		1			33				
		Индекс к стоимости материалов:		1			11608				
		Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
		<b>Итого с индексацией:</b>	руб.				22233	10492	133 33		70 0
		Накладные расходы %:	%				8735				
		<b>Итого с накладными:</b>	руб.				30968				
		Сметная прибыль %:	%				5128				
		<b>Итого:</b>	руб.				36096				
		<b>Всего по разделу:</b>	руб.				36096				
<b>Прочие работы</b>											
1	СЦП СЦП1-1-2 7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках мусор строительный Индексы: к з/п рабочих: 7.54, ( Н.Р. 100% = 51.57 руб. С.П. 60% = 30.94 руб.)	За т груза	0.9	<u>7.60</u> 7.60	<u>0</u> 0	51.57	51.57	<u>0</u> 0	0 0	0 0
2	СЦП СЦП3-2-1 0-1	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами (работающими вне карьеров), расстояние перевозки 10 км класс груза 1 к стоим. эксл. машин: 4,28	1 т	0.9	<u>98.05</u> 0	<u>98.05</u> 0	88.25	0	<u>88.25</u> 0	0 0	0 0
		<b>Итого прямых затрат в базовом уровне цен:</b>	руб.				140	52	88 0		0 0
		Индекс к оплате труда рабочих:		1			52				
		Индекс к стоимости эксплуатации машин:		1			88				

	в том числе зарплата машинистов:		1			0				
	Индекс к стоимости материалов:		1			0				
	Материалы в текущем уровне цен:		1			0				
	<b>Итого с индексацией:</b>	<b>руб.</b>				<b>140</b>	<b>52</b>	<b>88</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
	Накладные расходы %:	%				52				
	<b>Итого с накладными:</b>	<b>руб.</b>				<b>192</b>				
	Сметная прибыль %:	%				31				
	<b>Итого:</b>	<b>руб.</b>				<b>223</b>				
	<b>Всего по разделу:</b>	<b>руб.</b>				<b>223</b>				

	<b>Итого по разделам:</b>	<b>руб.</b>				<b>123844.</b>				
	<b>Всего по смете:</b>	<b>руб.</b>				<b>123844.</b>				
						<b>00</b>				
						<b>00</b>				

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /